УПРАВЛЕНИЕ  ДЕЛАМИ  ПРЕЗИДЕНТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ФГБУ   «ПОЛИКЛИНИКА  №4»

П Р И К А З

«02» марта 2015 г.                                                                                         № 39
г. Москва
«О назначении должностных лиц,

ответственных за профилактику

коррупционных и иных правонарушений»

         В соответствии с статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2013 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях принятия необходимых мер по предупреждению коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений следующих сотрудников:

Черноволов Д.В. – начальник отдела кадров;

Луконенко С.А.- ответственный за внутриобъектовый о пропускной режим;

Маслова В.В. - и.о. начальника юридического отдела.

2. Возложить на сотрудников, указанных в пункте 1 настоящего Приказа следующие функции:

2.1.
Черноволов Д.В. – координация работы по реализации антикоррупционной политики; обеспечение соблюдения работниками Правил внутреннего трудового распорядка, принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов.
2.2.
Луконенко С.А. – подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики; рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в поликлинику, и направленных для рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов; взаимодействие с правоохранительными органами.
2.3.
Маслова В.В. - организация правового просвещения и антикоррупционного образования сотрудников, подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов организации о противодействии коррупции.

3. Заведующей канцелярией Постоенко Е.И. ознакомить с приказом всех поименованных в нем лиц.

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на начальника отдела кадров Черноволова Д.В.

Главный врач

          Е.Ю. Журавлева